
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/387/2014 

RADY MIEJSKIEJ W SKARYSZEWIE 

z dnia 22 października 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/321/2013 Rady Miejskiej w Skaryszewie z dnia 20 listopada 2013 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu miejsko-gminnego targowiska „Mój Rynek” w Skaryszewie 

i ogłoszenia jednolitego tekstu tego regulaminu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2, pkt 4 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Regulaminie miejsko – gminnego targowiska „Mój Rynek” 

w Skaryszewie, który jest  załącznikiem Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/321/2013 Rady Miejskiej w Skaryszewie 

z dnia 29 listopada 2013 roku, w sprawie  uchwalenia regulaminu miejsko-gminnego targowiska „Mój Rynek” 

w Skaryszewie: 

§ 9. regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„1. Targowisko posiada dwa rodzaje stanowisk:  zadaszone w ilości 128 szt. co stanowi 51 % całkowitej 

powierzchni handlowej  oraz niezadaszone w ilości 94 szt. co stanowi 49 % całkowitej powierzchni. 

Stanowiska zadaszone:  Wiata A – sprzedaż produktów rolno - spożywczych – 48 stanowisk o szerokości 

ok. 3m Wiata B – sprzedaż produktów  pozostałych  – 32 stanowiska o szerokości ok. 3m Wiata B1 – 

sprzedaż produktów pozostałych – 32 stanowiska o szerokości ok.3m Wiata C – sprzedaż produktów 

rolno-spożywczych tzw. handel koszyczkowy – 16 stanowisk szerokość 2,5 – 3,2 m Stanowiska 

niezadaszone: Sekcja A – sprzedaż produktów rolno spożywczych – 24 stanowiska szerokości 3m 

Sekcja B – sprzedaż pozostała– 20 stanowisk o szerokości 3,0 - 3,5m Sekcja C – sprzedaż pozostała – 

16 stanowisk o szerokości ok. 3m Sekcja D - sprzedaż produktów rolno – spożywczych – 18 stanowisk 

o szerokości ok. 3m Sekcja C 1– sprzedaż  produktów rolno – spożywczych – 6 stanowisk o kształcie 

ćwiartki koła Sekcja D1 – sprzedaż produktów rolno – spożywczych – 6 stanowisk w kształcie ćwiartki 

koła. 

2. Spośród istniejących stanowisk ponad 50 % przeznaczonych jest do sprzedaży produktów rolno- 

spożywczych. 

3. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych, dopuszcza się możliwość 

zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez sprzedaż pozostałych produktów. 

4. Stanowisko to wydzielone miejsce przeznaczone do handlu, zadaszone lub niezadaszone, o szerokości 

od 2,5 m do 3,5 m lub w kształcie ćwiartki koła”. 

§ 16regulaminu. otrzymuje brzmienie: 

1. „Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. 

2. Rezerwując miejsca Zarządca winien zadbać, aby w sektorach przeznaczonych do handlu artykułami 

rolno – spożywczymi pierwszeństwo zapewnić rolnikom w dostępie do miejsc handlowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2014 r.

Poz. 12030



3. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym stanowisku pod 

warunkiem zajęcia go do godz. 6:30. 

4. Zarezerwowane miejsca handlowe nie zajęte do godz. 6:30 w danym dniu targowym mogą zostać 

zagospodarowane przez Zarządcę zgodnie z potrzebami w danym dniu. 

5. Osoba posiadająca rezerwację przed wjazdem na Targowisko powinna okazać Zarządcy Targowiska jej 

pisemne potwierdzenie. 

6. W przypadku braku pisemnego potwierdzenia rezerwacji, Zarządca Targowiska może wskazać inne 

stanowisko do handlu, jeśli są wolne takie miejsca. 

7. Zasady rezerwacji stanowisk handlowych na Targowisku „Mój Rynek” w Skaryszewie oraz wysokość 

opłaty za rezerwację określone zostaną w zarządzeniu Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew w sprawie 

ustalenia regulaminu rezerwacji miejsc handlowych i stawki opłaty za rezerwację miejsca handlowego na 

miejsko – gminnym targowisku „Mój Rynek” w Skaryszewie przy ul. Krasickiego”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Regulaminu pozostają w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Wprowadza się jednolity tekst Regulaminu miejsko - gminnego targowiska „Mój Rynek” 

w Skaryszewie o treści określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skaryszew. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2015 roku. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Urszula Gowin 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12030



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/387/2014 

Rady Miejskiej w Skaryszewie 

z dnia 22 października 2014 r. 

 

Regulamin miejsko-gminnego targowiska :Mój Rynek” w Skaryszewie 

 

§ 1. Właścicielem miejsko-gminnego targowiska „Mój Rynek” w Skaryszewie przy ulicy Krasickiego jest 

Gmina Skaryszew. 

§ 2. Jednostką organizacyjną zarządzającą w imieniu i na rzecz Gminy targowiskiem jest Urząd Miasta 

i Gminy Skaryszew. 

§ 3. Bezpośredni nadzór nad targowiskiem pełni inspektor będący jednocześnie gospodarzem targowiska, 

który czuwa nad przestrzeganiem przepisów regulaminu i wydaje polecenia w celu usunięcia uchybień 

i niedociągnięć. 

§ 4. Od osób prowadzących handel na targowisku pobiera się opłatę targową dzienną, zgodnie z uchwałą 

Rady Miejskiej w Skaryszewie. 

§ 5. Oplata targowa pobierana jest przez inkasenta, upoważnionego przez Radę Miejską w Skaryszewie. 

Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie wystawione przez inkasenta, które należy zachować do kontroli 

i posiadać stale przy sobie w miejscu sprzedaży. 

§ 6. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew. 

§ 7. Targowisko czynne jest od poniedziałku do niedzieli. 

We wtorki i piątki w godzinach od 5:00 do 15:00, w pozostałe dni w godzinach  6:00 - 15:00. 

§ 8.1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści: “Miejsko-gminne targowisko “Mój Rynek” 

w Skaryszewie” z informacją, że przebudowa Targowiska jest współfinansowana ze środków PROW 

i oznaczona zgodnie z wytycznymi z księgi wizualizacji znaku marki PROW na lata 2007-2013. 

2. Targowisko posiada tablice informacyjne, na których zamieszczone są podstawowe informacje dotyczące 

funkcjonowania targowiska, tj. nazwa i adres Właściciela i Zarządcy Targowiska, numery telefonów, 

Regulamin Targowiska, wysokość opłaty targowej, zasady rezerwacji stanowisk handlowych oraz wewnętrzne 

informacje i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania targowiska. 

§ 9.1. Targowisko posiada dwa rodzaje stanowisk: 

zadaszone w ilości 128 szt. co stanowi 51 % całkowitej powierzchni handlowej 

oraz niezadaszone w ilości 94 szt. co stanowi 49 % całkowitej powierzchni. 

Stanowiska zadaszone: 

Wiata A – sprzedaż produktów rolno - spożywczych – 48 stanowisk o szerokości ok. 3m 

Wiata B – sprzedaż produktów  pozostałych  – 32 stanowiska o szerokości ok. 3m 

Wiata B1 – sprzedaż produktów pozostałych – 32 stanowiska o szerokości ok.3m 

Wiata C – sprzedaż produktów rolno-spożywczych tzw. handel koszyczkowy – 16 stanowisk szerokość  

2,5 – 3,2 m 

Stanowiska niezadaszone: 

Sekcja A – sprzedaż produktów rolno spożywczych – 24 stanowiska szerokości 3m 

Sekcja B – sprzedaż pozostała– 20 stanowisk o szerokości 3,0- 3,5m 

Sekcja C – sprzedaż pozostała – 16 stanowisk o szerokości ok. 3m 

Sekcja D - sprzedaż produktów rolno – spożywczych – 18 stanowisk o szerokości ok. 3m 

Sekcja C 1– sprzedaż  produktów rolno – spożywczych – 6 stanowisk o kształcie ćwiartki koła 

Sekcja D1 – sprzedaż produktów rolno – spożywczych – 6 stanowisk w kształcie ćwiartki koła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12030



2. Spośród istniejących stanowisk ponad 50 % przeznaczonych jest do sprzedaży produktów rolno- 

spożywczych. 

3. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno-spożywczych, dopuszcza się możliwość 

zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez sprzedaż pozostałych produktów. 

4. Stanowisko to wydzielone miejsce przeznaczone do handlu, zadaszone lub niezadaszone, o szerokości  

od 2,5 m do 3,5 m lub w kształcie ćwiartki koła. 

§ 10. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym. 

§ 11.1. Na Targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyłączeniem: 

1) spirytusu i napojów alkoholowych; 

2) produktów ropopochodnych niekonfekcjonowanych; 

3) środków farmakologicznych, materiałów medycznych; 

4) broni, amunicji oraz materiałów wybuchowych i pirotechnicznych; 

5) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych,; 

6) mięsa i wędlin oraz przetworów rybnych, sprzedawanych inaczej niż ze specjalistycznych środków 

transportu np. mobilna chłodnia; 

7) grzybów świeżych i suszonych nie posiadających atestów określonych przez odrębne przepisy; 

8) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne 

przepisy; 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 

jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 12. Na Targowisku zabrania się: 

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

2) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników); 

3) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających a także prowadzenia 

działalności przez osoby będące pod ich wpływem; 

4) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

5) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

6) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów; 

7) samowolnego zajmowania, zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży 

oraz zmiany i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży; 

8) jeżdżenia rowerami; 

9) wjeżdżania pojazdami przez kupujących na teren targowiska; 

10) wystawiania towarów poza teren wskazanego przez administratora targowiska miejsca sprzedaży; 

11) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów po godzinach otwarcia  targowiska. 

§ 13. Osoby prowadzące handel na Targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym; 

3) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży wyznaczonych przez 

Zarządcę Targowiska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12030



4) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po zakończeniu sprzedaży 

zebranie i usunięcie odpadów w miejsce do tego wyznaczone na terenie Targowiska. W przypadku 

niewykonania tego obowiązku prace zostaną wykonane zastępczo, a kosztami zostanie obciążona osoba 

zajmująca dane miejsce. 

5) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez Zarządcę oraz innych 

dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności handlowej; 

6) niezwłocznego wniesienia opłaty targowej oraz okazywania dowodu opłaty na każde żądanie Zarządcy; 

7) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 

aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

Wielkości sprzedawanych produktów powinny być wyrażone w następujących jednostkach miar: litr, metr, 

kilogram i ich pochodnych; 

8) odstawienia w miejsce specjalnie do tego wyznaczone pojazdu po zajęciu stanowiska handlowego.  

§ 14. Zarządca wyznacza miejsca sprzedaży oraz czuwa nad prawidłowym ich wykorzystaniem, a osoby 

prowadzące handel na targowisku są obowiązane do dokonywania sprzedaży we wskazanym przez Zarządcę 

miejscu. 

§ 15. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku, są obowiązane do uiszczania opłaty targowej za każdy 

dzień sprzedaży w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Skaryszewie. 

§ 16. REZERWACJA 

1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych. 

2. Rezerwując miejsca Zarządca winien zadbać, aby w sektorach przeznaczonych do handlu artykułami 

rolno – spożywczymi pierwszeństwo zapewnić rolnikom w dostępie do miejsc handlowych. 

3. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym stanowisku pod 

warunkiem zajęcia go do godz. 6:30. 

4. Zarezerwowane miejsca handlowe nie zajęte do godz. 6:30 w danym dniu targowym mogą zostać 

zagospodarowane przez Zarządcę zgodnie z potrzebami w danym dniu. 

5. Osoba posiadająca rezerwację przed wjazdem na Targowisko powinna okazać Zarządcy Targowiska jej 

pisemne potwierdzenie. 

6. W przypadku braku pisemnego potwierdzenia rezerwacji, Zarządca Targowiska może wskazać inne 

stanowisko do handlu, jeśli są wolne takie miejsca. 

7. Zasady rezerwacji stanowisk handlowych na Targowisku „Mój Rynek” w Skaryszewie oraz wysokość 

opłaty za rezerwację określone zostaną w zarządzeniu Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew w sprawie 

ustalenia regulaminu rezerwacji miejsc handlowych i stawki opłaty za rezerwację miejsca handlowego na 

miejsko – gminnym targowisku „ Mój Rynek” w Skaryszewie przy ul. Krasickiego. 

§ 17. Zarządca targowiska zobowiązany jest do: 

1) czuwania nad przestrzeganiem regulaminu i wydawania poleceń w celu usunięcia uchybień; 

2) właściwej organizacji obsługi targowiska, bieżącego konserwowania i utrzymywania w sprawności 

infrastruktury targowiska oraz utrzymania tablicy informacyjnej, o której mowa w § 8; 

3) zbierania i gromadzenia odpadów z targowiska każdorazowo po zakończeniu dnia handlowego 

z zachowaniem segregacji; 

4) utrzymania czystości, porządku oraz odśnieżania i usuwania śliskości na ciągach komunikacyjnych 

w okresie zimowym terenu targowiska; 

5) informowania właściwych służb i inspekcji o przypadkach łamania prawa na terenie targowiska; 

6) bieżącego wykonywania innych czynności związanych z administrowaniem targowiska. 

§ 18. Prawo do kontroli wniesienia opłaty targowej mają upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

Skaryszew oraz inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12030



§ 19.1. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności Zarządcy oraz funkcjonowania targowiska 

przyjmuje Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew. 

2. Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie zainteresowanych Zarządca. 

3. Wszelkie spory pomiędzy podmiotami prowadzącymi działalność handlową na targowisku rozstrzyga 

w zakresie swoich kompetencji Zarządca, a pomiędzy Zarządcą i podmiotami prowadzącymi działalność 

handlową na targowisku Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 20. Zmiana postanowień regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej Skaryszew. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12030


		2014-12-30T13:57:36+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




